
О введении на территории города 

Новосибирска по ул. Дуси Ковальчук, 

378а к. 2 стр. (земельный участок с 

кадастровым номером 54:35:033045:6) 

режима повышенной готовности 

В целях принятия оперативных мер по предупреждению возникновения 

чрезвычайных ситуаций, причинения вреда жизни и здоровью неопределенному 

кругу лиц, связанных с возможным падением башенного крана Simma POTAIN 

GT 187 D, заводской номер 7600290, 1994 года выпуска (далее – башенный кран) 

по ул. Дуси Ковальчук, 378а к. 2 стр. (земельный участок с кадастровым номером 

54:35:033045:6), в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций», постановлением мэрии города Новосибирска от 

16.10.2009 № 415 «О городском звене территориальной подсистемы Новосибир-

ской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом города Новосибирска,       

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести на территории города Новосибирска по ул. Дуси Ковальчук, 378а 

к. 2 стр. (земельный участок с кадастровым номером 54:35:033045:6) режим по-

вышенной готовности. 

2. Перевести в режим функционирования «повышенная готовность»:  

2.1. Органы управления городского звена территориальной подсистемы Но-

восибирской области единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций: 

постоянно действующий орган управления – департамент по чрезвычайным 

ситуациям и взаимодействию с административными органами мэрии города Но-

восибирска; 

орган повседневного управления – муниципальное казенное учреждение го-

рода Новосибирска «Единая дежурно-диспетчерская служба города 

Новосибирска». 

2.2. Силы городского звена территориальной подсистемы Новосибирской 

области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций – аварийно-спасательную службу муниципального казенного 

учреждения города Новосибирска «Служба аварийно-спасательных работ и граж-

данской защиты». 

2.3. Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска. 

 

 

 

 

 

 

Номер проекта (в СЭДе) 25_02248  
 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 
 



 

 

2 

3. Рекомендовать застройщику Фонду защиты прав граждан – участников 

долевого строительства Новосибирской области в целях обеспечения безопасно-

сти незамедлительно: 

3.1. Ограничить доступ к башенному крану неопределенного круга лиц.  

3.2. Выполнить мероприятия по демонтажу башенного крана, расположен-

ного по ул. Дуси Ковальчук, 378а к. 2 стр. (земельный участок с кадастровым 

номером 54:35:033045:6). 

4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

взять на контроль ход выполнения работ по демонтажу и вывозу башенного крана 

до их полного завершения. 

5. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-

сибирска обеспечить опубликование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ерохин 
2296744 

ДЧСиВАО



Список рассылки: 

1. ДЧС и ВАО (правовые акты) 

2. ДСА (правовые акты)    

 

 
СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель мэра                                                                                   И. В. Кодалаев 

 

Заместитель мэра                                                                                                 М. К. Останин 

 

И. о. заместителя мэра – начальника департамента 

строительства и архитектуры мэрии                                                                 И. Е. Ивашина 

 

Начальник департамента организационно- 

контрольной работы мэрии                                                              И. С. Королёва 

   

Начальник правового департамента   

мэрии                                                                                                                     С. А. Копырин 

 

Начальник департамента по чрезвычайным  

ситуациям и взаимодействию с  

административными органами мэрии                                                              С. А. Куценко

  

Начальник управления документационного 

обеспечения мэрии                                                                                                 А. В. Осокин 


